
Protokół  nr I /10 
z  odbytej  Sesji  Rady  Gminy  Brody 

w  dniu  1 grudnia  2010r. 
        i  9 grudnia 2010r. 

 
Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym  najstarszy radny p. Tadeusz 
Żychliński otworzył obrady I sesji Rady Gminy Brody. 
Na podstawie listy obecności stwierdził  prawomocność obrad. 
Na 15 radnych ustawowo obecnych było 14.  
Radny nieobecny  - p. Zbigniew Bejnarowicz.. 
 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej  p. Mirosława Dudziak wręczyła 
zaświadczenia o wyborze na radnych. 
 
Radny p. Tadeusz Żychliński odczytał rotę ślubowania, a następnie z listy obecności 
kolejno czytał nazwiska radnych. Radni powstając  wypowiadali słowo „ślubuję”  lub 
„ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

 
Prowadzący,  ogłosił przerwę w obradach i kontynuację  tej sesji  w dniu  9.12.2010r. o 
godz. 900. 

 

W dniu 9.12.2010r. o godz. 903  radny p. Tadeusz Żychliński wznowił obrady II części sesji. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
Na 15 radnych obecnych było 14, pan Zbigniew Bejnarowicz był nieobecny. 
 
Prowadzący obrady spytał czy są uwagi do proponowanego wcześniej porządku obrad? 
Uwag nie zgłaszano. 
Zaproponował przegłosowanie porządku obrad. 
Kto jest za przyjęciem porządku obrad? 
Za – głosowali wszyscy radni. 
 
Przystąpiono do pkt. 4 czyli wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Brody. 
 
Prowadzący sesję p.T.Żychliński prosił o zgłaszanie 3 kandydatów do komisji skrutacyjnej. 
 
T. Kowalczuk zaproponował p. E. Bojko, który wyraził zgodę 
B. Bawtro zgłosił kandydaturę p. Z. Bednarskiego, który  wyraził zgodę, 
M. Tracz  zgłosił  T. Kowalczuka , który wyraził zgodę. 
 
Prowadzący sesję prosił o przegłosowanie: kto jest za proponowanym składem komisji 
Skrutacyjnej? 
Za – głosowali wszyscy radni. 
 
T. Żychliński prosił o  zgłaszanie kandydatów  na przewodniczącego rady. 
 
B. Bawtro zgłosił  kandydaturę  p. Jadwigi Łanickiej, która wyraziła zgodę. 
Zgłaszający uzasadnił swoją  propozycję 
 
Pani Sekretarz zapoznała zebranych z wyrokiem NSA, wg którego zgłoszony kandydat nie 
bierze udziału w głosowaniu. 
 
Członkowie komisji wybrali p. T. Kowalczuka na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 
W/w stwierdził, że aby głos był  ważny należy postawić znak x w kratce przy kandydacie. 
 
Po krótkiej przerwie radni wrzucili wypełnione karty do urny, natomiast komisja Skrutacyjna 
dokonała  przeliczenia wyników. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. T. Kowalczuk odczytał treść  protokołu. 



 
Prowadzący sesję p. T. Żychliński odczytał treść uchwały  w sprawie wyboru 
przewodniczącego Rady Gminy Brody. 
Za  przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 
 
Przewodniczącą Rady została p.Jadwiga Łanicka. 
 
Prowadzący spotkanie p.Tadeusz Żychliński pogratulował p. J. Łanickiej  i prosił  o dalsze 
prowadzenie sesji nowo wybraną przewodniczącą. 
 
Pani J. Łanicka  podziękowała za zaufanie  i obiecała pełnić powierzoną jej funkcję jak 
najlepiej.  
 
Pani Sekretarz zaproponowała , by  wybór wiceprzewodniczącego rady przeprowadziła ta 
sama komisja skrutacyjna. 
 
Przewodnicząca Rady  prosiła o przegłosowanie, czy radni wyrażają zgodę na  ten sam  
skład komisji skrutacyjnej. 
Za tą propozycja głosowali wszyscy radni. 
 
Przewodnicząca Rady prosiła o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego rady. 
 
M. Kowalski zgłosił kandydaturę p. B. Bawtro, który wyraził zgodę. 
 
Więcej propozycji nie zgłaszano. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Po przeprowadzeniu głosowania przewodniczący komisji skrutacyjnej T. Kowalczuk 
odczytał  protokół z głosowania na wiceprzewodniczącego, którym został p. Bazyli 
Bawtro. 
 
Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych , 1 osoba wstrzymała się od głosu. 
 
Ad. 7     Wolne wnioski. 
  
B. Szafrański – radny powiatowy  złożył radnym gratulacje, oraz zadeklarował współpracę. 
 
Pani Sekretarz poinformowała, że radni w materiałach otrzymali druki oświadczeń 
majątkowych. 
Jest możliwość, by pracownik Urzędu Skarbowego przeprowadził szkolenie u nas na 
miejscu. Można  zaprosić tego pracownika np. na następną sesję. 
Dokładną datę ustali z przewodniczącą rady. 
 
T. Żychliński proponuje powrócić do poprzedniego nazewnictwa i ilości 4 komisji, a na 
następnej sesji podjąć uchwały. 
 
Pani Sekretarz odczytała treść starej uchwały w tej sprawie, natomiast po sesji radni 
otrzymają kserokopie tej uchwały, by mogli się z nią zapoznać i przedyskutować ją na 
najbliższej sesji. 
 
O godz. 955 Przewodnicząca Rady zamknęła  obrady I sesji Rady Gminy Brody. 
 
Protokołowała                                                                              Przewodnicząca Komisji 
Mirosława Dudziak  
                                                                                                        Jadwiga Łanicka 


